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COVID - 218 — 2020-23

DECISIONN®23
Attribution des subventions de fonctionnement aux associations
culturelles

Le Maire de Mulhouse

VU la loi n°® 2020-290 du 23 mars 2020 d'urgence pour faire face &
I'épidémie de covid-19, et notamment son article 11

VU I'ordonnance n° 2020-391 du 1ler avril 2020 visant a assurer la
continuité du fonctionnement des institutions locales et de I'exercice
des compétences des collectivités territoriales et des établissements
publics locaux afin de faire face a I'épidémie de covid-19

vu le code général des collectivités territoriales et notamment I'article
L2122-22

CONSIDERANT qu’afin de faciliter la prise des décisions dans les matiéres
permettant d’assurer la continuité du fonctionnement et de
I'action des collectivités territoriales et de leurs groupements,
I'ordonnance n° 2020-391 du 1ler avril 2020 a étendu les
attributions exercées par les exécutifs locaux

CONSIDERANT qu’en application de Iarticle 1°" I de ladite ordonnance, le
Maire :

- exerce, par délégation, les attributions mentionnées aux 1°,
2° et 4° a 29° de l'article L 2122-22 du code général des
collectivités territoriales
- procéde a l'attribution des subventions aux associations
- peut garantir les emprunts

CONSIDERANT que les décisions prises par le Maire dans ce cadre font |'objet
des informations et controles prévus par ladite ordonnance.

CONSIDERANT que le versement des subventions ou solde des subventions de
fonctionnement sont nécessaires a la continuité d’activité des
associations culturelles référencées dans le tableau joint.



Article 1°:

Décide:

Il est décidé d’attribuer, dans la limite des crédits inscrits au
budget, le solde des subventions de fonctionnement 2020 aux
associations culturelles référencées dans l'annexe :

Les subventions d’un montant supérieur a 23 000 € feront I'objet
d’une convention ou d'un avenant a la convention (si un acompte a
été préalablement versé) en complément de la présente décision.

Les subventions de la Ville feront I'objet d’un versement unique
courant juin 2020 suite a la transmission préalable d’un dossier de
demande de subventions sur la plateforme dédiée, de la présente
décision et vote du budget primitif de la Ville.

Elle est créditée au compte de I’Association selon les procédures et
délais comptables en vigueur pour les collectivités territoriales.

Article 2 : Les crédits nécessaires sont inscrits au budget 2020 sur la ligne de

Article 3 :

crédit suivante :

- Chapitre 65 / article 6574 / fonction 30

- Service gestionnaire et utilisateur : 218

Enveloppes /

-Pour I'ensemble des associations culturelles : 3697, sauf :
-Pour la Filature : 12 207

-Pour I'AFSCO : 12 207

-Pour la MCP Cité : 19 475

La présente décision est transmise au représentant de I'Etat dans le
département, publiée sur le site internet de la Ville et insérée au
recueil des actes administratifs.

Elle est notifiée aux associations.

Article 4 : La présente décision est susceptible de faire I'objet dans un délai de

Article 5 :

Copie de la décision :

deux mois a compter de son affichage, publication et notification :

- d'un recours gracieux auprés de Madame le Maire de la Ville de
Mulhouse

- d’un recours contentieux auprés du Tribunal Administratif de
Strasbourg. Le recours gracieux est suspensif du délai de recours
contentieux, mais n’est pas suspensif de l'application du présent
acte.

Le Directeur Général des Services est chargé de |'exécution de la
présente décision.

* al’'ensemble des conseillers municipaux
* au service du secrétariat général (pour insertion au recueil des actes administratifs)
¢ au service des finances




ANNEXE

A L'ARTICLE ier
DE LA DECISION N° 23

Association

Montant total de
la subvention
2019

Montant total de
la subvention
2020

Acompte
2020

Solde

Accélérateur
de Particules

5000 €

5000 €

0€

5000 €

ACL St
Fridolin

5000 €

5000 €

0€

5000 €

AFSCO

55000 €

55000 €

0€

55000 €

Ass. Culturelle
Dante
Alighieri

200 €

200 €

0€

200 €

Ass. de
culture
berbére 68

2500 €

2 500 €

0€

2500 €

Ass. des
citharistes de
Mulhouse

500 €

500 €

0€

500 €

Ass. Chorales
d’Alsace

2 300 €

2300 €

0€

2300 €

Ass.
Fédération
Hiero
Noumatrouff

240 000 €

240 000 €

120 000 €

120 000 €

Ass. FSN

9 000 €

9 000 €

0€

9 000 €

Ass.
Philatélique
Mulhousienne

150 €

150 €

0€

150 €

Ass. Rue des
Verries /
Collectif ODL

5000 €

5000 €

0€

5000 €

Ass.
Minéralogique
et
paléontologiqu
e de Mulhouse

760 €

760 €

0€

760 €

Basler
Kunstverein

2000 €

2000 €

0€

2000 €

Centre
culturel
frangais

1000 €

1000 €

0€

1000¢€




Association

Montant total de
la subvention
2019

Montant total de
la subvention
2020

Acompte
2020

Solde

Choaur de
Garcons de
Mulhouse

1600 €

1600 €

0€

1600 €

Chorale Envol

1500 €

1500 €

0€

1500 ¢€

Chorale La
Saltarelle
Mulhouse

2100 €

2100 €

0€

2100 €

Cinema Bel
Air

78 000 €

78 000 €

45 000 €

33 000 €

Club multi
collections
Chasseurs
d’images

1000 €

1000 €

0€

1000 €

Collegium
Musicum
Stihle

2000 <€

2000 €

0€

2000 €

Compagnie
El Paso

2500 €

2500¢€

0€

2500 €

Compagnie
Théatrale de
Ja Tuilerie

3000 €

3000 €

0€

3000 €

Conseil de
Fabrique
Eglise
Catholique
Sainte Marie

2000 €

2000 €

0€

2000 €

Ensemble de
mandolines et
guitares

1500 €

1500 €

0€

1500 €

Ensemble
vocal Le Motet

1000 €

1000¢€

0€

1000 €

Ensemble
vocal Le
Rouge et le
noir

900 €

900 €

0€

900 €

Ensemble
vocal
Mosaique

1000 €

1000 €

0€

1000¢€

Foyer
St Joseph
MCP Cité

15000 €

15000 €

0€

15000 €

Groupe
folklorique
Portugais

1500 €

1500¢€

0€

1500 €

Illmatta Parla

1 060 €

1060 €

0€

1060 €




Montant total de

Montant total de

Association la subvention la subvention Aczoon;gte Solde
2019 2020
Institut des 500 € 500 € 0€ 500 €
Arts et
Traditions
Populaires
Institut 900 € 900 € 0€ 900 €
Européen Arts
Céramiques
(IEACQC)
Jazz a 145 000 € 145 000 € 100 000 € 45 000 €
Mulhouse
Festival
Météo
La Filature 2953959 € 2953959 ¢ 1500000¢€ 1453959 €
(versés en 3
fois)
La Grande 1567 € 1567 € 0€ 1567 €
Roue
L’Agrandisseu | 15 000 € 15 000 € 6 000 € 5000 €
r
Le Cercle 5000¢ 5000 € 0€ 5000 ¢€
Thééatrale
Alsacien
La Cie des 4 000 € 4 000 € 0€ 4 000 €
Autres
Les Dockers 35000 ¢€ 35000 € 0€ 35000 €
LIl aux 1500 € 1500¢€ 0€ 1500 ¢€
Roseaux
Les 2400 € 2400 € 0€ 2400 €
Trompettes
de Mulhouse
1898
Maison du 1000 € 1000 € 0€ 1000 €
Sundgau
Oltingue
Mulhouse Art | 15 000 € 15 000 € 0€ 15 000 €
contemporain
Musique et 2000 € 2 000€ 0€ 2 000€
accordéon
AMA
Orchestre 3370€ 3370€ 2000¢€ 1370 €
d’Harmonie
de Mulhouse
Orphéon 8940 € 8 940 € 0€ 8940 €
Municipal de
Mulhouse
Quartier de 8 000 € 8 000 € 0€ 8 000 €
Nuit
Rail Miniature | 1000 € 1 000 € 0€ 1000 €

Club Alsace
Sud




Association

Montant total de

Montant total de

la subvention la subvention AC;‘;;';te Solde
2019 2020

RTT Réunis 6 500 € 6 500 € 4 000 € 2500 €
Tous Talents
Schweissdissi | 450 € 450 € 0€ 450 €
Confrerie
Scrabble Club | 150 € 150 € 0€ 150 €
Mulhouse
Société de 3370 € 3370€ 0€ 3370¢€
Musique
Avenir
Thééitre de 50 000 € 50 000 € 20 000 € 30000 ¢
Poche Ruelle
Mulhouse
Thééatre Saint | 5 500 € 5500 € 0€ 5500 €
Fridolin
Tréteaux de 56 000 € 56 000 € 0€ 56 000 €
Haute Alsace
Union 180 € 180 € 0€ 180 €
Philatélique
de Mulhouse
Universitéde | 5500¢€ 5500 € 0€ 5500 €
Haute Alsace
Université 21 500 € 21 500 € 0€ 21500 €
Populaire du
Rhin
Versant Est 1500 € 1500 € 0€ 1500 €
TOTAL 3 798 856 € 3798 856 € 1797 000€ | 2001856¢€




